Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2272020
( relativo ao Processo 503602019 )
Código de validação: 9DD5AA93B5

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0040/2018 – TJ/MA, FIRMADO
ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE S/A (EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL). CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA
TELEMAR NORTE LESTE S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL); PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 50.360/2019; DO OBJETO DO
TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 23/04/2018, NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA SEXTA. DA PRORROGAÇÃO: PELO
PRESENTE TERMO ADITIVO, A VIGÊNCIA DO CONTRATO FICA PRORROGADA POR MAIS 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM
23/04/2020 E TÉRMINO EM 23/04/2021. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O VALOR TOTAL DESTE TERMO ADITIVO PARA
COBRIR AS DESPESAS RELATIVAS À PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES É DE R$ 603.983,76
(SEISCENTOS E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), SENDO QUE O VALOR
MENSAL É DE R$ 50.331,98 (CINQUENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS). DO
FUNDAMENTO LEGAL: DECISÃO – GP 15462020. DA RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:
09/03/2020; ASSINATURAS: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS – PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; PATRÍCIA MUNIZ AIRES SILVA – REPRESENTANTE LEGAL; JOSÉ JOAQUIM MENDES SAMPAIO –
REPRESENTANTE LEGAL.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 19/03/2020 13:34 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

51/2020 20/03/2020 às 11:02 23/03/2020